平成２５年１１月５日
各  位

会 社 名 巴 工 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 塩 野  昇

                                  （コード番号 6309 東証第一部）
問合せ先  経理担当取締役 松本光央

(℡  03－5435－6512)

当社連結子会社の資本・業務提携の解消に関するお知らせ

当社の連結子会社である星科工程塑料（深圳）有限公司（以下、「星科」という。）は、

平成 25 年 11 月 5 日付でテクノポリマー株式会社（以下、「TPC」という。）および日本カ

ラリング株式会社（以下、「JCC」という。）との間の資本・業務提携を解消いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携解消の理由
  星科は、TPC および JCC の両社から技術的支援を受け、中国華南地区においてコン

パウンド事業を展開してまいりましたが、同地における事業環境の変化に対応して事業

運営を見直すべきと判断し、資本・業務提携を解消することについて合意いたしました。

２．資本・業務提携解消の内容
 (1)解消する資本提携
  星科に対する出資金総額は 300 万米ドルであり、その内訳は、当社 200 万米ドル

（66.6％）、TPC50 万米ドル（16.7%）、JCC50 万米ドル（16.7%）となっておりますが、

当社が TPC および JCC の出資持分をすべて譲り受けるものです。

(2)解消する業務提携
  JCC による星科におけるコンパウンド事業の製造技術および製造設備の導入に関す

る支援

３．当社子会社の概要

(1)商号 星科工程塑料（深圳）有限公司
(2)本店所在地 中華人民共和国広東省深圳市紅花嶺工業区第 4 区
(3)代表者の役職・氏名 董事長 王 偉
(4)事業内容 コンパウンド製品の製造販売
(5)資本金 300 万米ドル
(6)設立年月日 平成 20 年 3 月 26 日

(7)出資者および出資比率
巴工業株式会社（66.6%）
テクノポリマー株式会社（16.7%）
日本カラリング株式会社（16.7%）

４．提携先の概要
 テクノポリマー株式会社

(1)本店所在地 東京都港区東新橋 1 丁目 9 番 2 号
(2)代表者の役職・氏名 取締役社長 佐島康貴
(3)事業内容 合成樹脂の製造、販売および研究
(4)資本金 3,000 百万円
(5)設立年月日 平成 8 年 7 月 1 日
(6)大株主および持株比率 JSR 株式会社(100%)

資本関係 該当事項はありません。
取引関係 当社と当該会社との間には、合

成樹脂関連の取引があります。
人的関係 該当事項はありません。

(7)上場会社と当該
会社との関係

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

 日本カラリング株式会社

(1)本店所在地 三重県四日市市泊小柳町 4 番 6 号
(2)代表者の役職・氏名 取締役社長 佐幸順平
(3)事業内容 合成樹脂の着色加工および同製品の販売
(4)資本金 280 百万円
(5)設立年月日 昭和 43 年 4 月 1 日

(6)大株主および持株比率 JSR 株式会社(75%)
テクノポリマー株式会社(25%)
資本関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。

(7)上場会社と当該
会社との関係

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

５．今後の日程

平成 25 年 11 月 5 日 当社、TPC、JCC の 3 社間で出資持分譲渡契約書締結
平成 25 年 11 月 5 日 星科、JCC の業務提携終了

６．今後の業績に与える影響
  本資本・業務提携解消による、連結業績への影響は軽微であります。

以 上